ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________ года                              № _______                                     ст-ца Владимирская

О внесении изменений в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 6 мая 2022 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества»
В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ "О защите конкуренции", в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 6 мая 2022 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества» следующие изменения:

1) в наименовании и тексте постановления после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;

2) в наименовании и тексте Приложения к постановлению после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
3) пункт 2.2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.2. Преимущественное право на приобретение имущества может быть реализовано при условии, что:
2.2.1. арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ);
2.2.2. арендуемое движимое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в указанном перечне в отношении такого имущества отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ (далее – Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ), и на день подачи заявления такое имущество находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ;
2.2.3. отсутствует задолженность по арендной плате за движимое и недвижимое имущество, неустойкам (штрафам, пеням) на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ, - на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления;

2.2.4. сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
4) раздел 2 приложения дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Не допускается отказ в приобретении арендуемого движимого имущества, включенного в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального Закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень, если на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ в указанном перечне отсутствовали сведения о таком отнесении»
5) в пункте 3.4 Приложения слова «общий отдел» заменить словами «финансовый отдел»;
6) в пункте 5.3 Приложения слова «уполномоченный орган» заменить словами «Отдел».
2. Главному специалисту администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района Мовсесян Ю.Ю. обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

        И.В. Тараськова